
2021 ボランティア体験プログラム 活動者の皆様へ  

 

 介護老人保健施設いぶきでボランティア担当をしております原口と申します。 

先日、皆様が作った『なぞなぞ集』を届けていただきました。年齢に合わせて

いろんな難易度の問題を一生懸命考えて作っていただきまして、皆さん楽しく

盛り上がっていますよ。 

感想文もすべて読ませていただきました。対象になる人（今回は高齢の方）の

ことをとても考えてくださっている皆様の優しさが伝わってとても感激しまし

た。ひとつひとつ工夫して、がんばって作ってくださったのですね。どの作品に

も思いがこもっていて、ていねいでわかりやすいです。 

おいそがしい中、本の大きさに合う画用紙を買いに行って、楽しいイラスト

を添えた立派な本に仕上げてくださった方もいらっしゃいました。「ぼくも楽し

かったよ！」とかわいいコメントが添えてあるのを見たら、コロナ禍で荒んで

しまった心が温かくなりました。 

 『自分の行動でだれかを笑顔にできることがとてもうれしい』というコメン

トもありました。本当に素晴らしいですね。ひとりひとりが、こういった思いを

当たり前に持っていれば、みんなが幸せになるのになぁ…と思います。 

皆様の優しい気持ち、これからも忘れずにずっと大切にしてほしいです。 

このたびいただいたすてきな宝物、大切に使わせていただきますね。 

おひとりおひとりにお礼を申し上げられないこと、お許しください。 

これから寒い季節になりますし、たいへんな日々が続きますが、 

皆様どうぞ、ご自愛くださいませ。 

このたびは、本当にありがとうございました。 

 

ご利用者様、スタッフを代表いたしまして  

介護老人保健施設いぶき 原口 


